令和７年３月吉日

ＰＴＡ保護者 様

所沢市立小手指小学校ＰＴＡ

  会長 野口 宏之

運営委員会だより

日頃よりＰＴＡ活動にご協力いただきまして、ありがとうございます。

第３回運営委員会が令和７年２月１９日(水)に開催されました。

出席者数 校長先生、教頭先生、運営委員２６名、育成会２名、いちょう学級１名

＜校長先生より＞

  小手指中学校、上新井小学校の先生との勉強会を実施しました。

その際、子供たちの挨拶を褒められました。

今年度から始まったコミュニティースクールが開催されました。

上新井小学校中心に小手指中学校・小手指小学校の地域の方々、ＰＴＡ会長を交えて行っています。

本年度のテーマは、「挨拶ができる子」、「防災」、「地域行事への参加」でした。

＜議事＞

（１）会計より（工藤）

令和７年２月２８日（金）会計の締日とします。

令和７年６月１９日（木）ＰＴＡ会費を手集金予定です。

（２）校外より（木下）

運営委員会の前に、支部長会議を行いました。

新支部長に、ＬＩＮＥＷＯＲＫＳの登録をお願いしました。

（３）会長より

       細則の改程（第三章）決議にて決定しました。

（４）学校より

サポートありがとうございました。

行事などの反省を活かしていきます。

＜報告事項＞

【支部】

    支部からの報告は、ＬＩＮＥＷＯＲＫＳにて、報告をいただくため割愛させて

いただきます。

【選考委員】（大黒）

       来年度の会長・副会長が決定しました。

       役員決定をほっとメールにて、報告しました。

       運営委員会後に、新旧・会長副会長の顔合わせを行います。

【広報委員】（野呂）

       卒業特集を発行予定です。

       来年度、教職員の紹介号を発行予定です。

【安全委員】（湯澤）

痴漢看板の納品、交換を行いました。

【ベルマーク・環境委員】（早川）

       ボランティアを募集、除草作業とベルマークの集計作業を行いました。

【育成会】（岩本）

       令和６年１１月１３日（水）かるたを楽しむ会を行いました。

       令和 7 年１月１８日（土）市民体育館で、埼玉県かるたで遊ぼう会を開催しました。

       ２月８日（土）１泊の５年生インリーダー研修を開催しました。

       来年度より育成会役員は、１年生から５年生の各学年２名に変更予定

【いちょう学級】（荒）

       ７つの講座を行いました。

＜連絡事項＞

（１）学校より

３月７日（金）一斉下校・班長引き継ぎ式を行います。

旗振り講習会を開催します。

支部代表のお迎えを依頼します。

（２）本部より

次回４月２４日（木）役員・委員引継ぎ及び新旧運営委員会です。